
UCHWAŁA NR XXXI/235/2021 
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr V/42/2019 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 27.03.2019 r. w sprawie 
zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r  o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) Rada Miejska 
Rakoniewic uchwala co następuje: 

§ 1. Zmienia się § 1 uchwały Nr V/42/2019 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 27.03.2019 r. w sprawie 
zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych, który otrzymuje nowe 
brzmienie : „Ustala się zryczałtowaną dietę miesięczną w związku z wykonywaniem mandatu radnego Rady 
Miejskiej Rakoniewic dla : 

1) Przewodniczącego Rady Miejskiej w wysokości  50 %, 

2) Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w wysokości  26 %, 

3) Przewodniczących stałych Komisji Rady Miejskiej w wysokości  25 %, 

4) Radnych nie pełniących funkcji wymienionych w punkcie 1, 2 i 3 w wysokości  22% 

- 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe, na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 1658)." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C2622D7-B3AA-4225-AC51-5A25AF143649. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z nowym brzmieniem przepisów ustawy o samorządzie gminnym, nadanym ustawą z dnia
17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagradzaniu osób zajmujących kierownicze stanowiska
państwowe oraz niektórych innych ustaw, wysokość diet przysługujących radnemu nie może w ciągu
miesiąca przekroczyć 2,4 - krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r.
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw.

Z kolei na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy w gminach poniżej 15 tysięcy mieszkańców
radnemu przysługują w ciągu miesiąca diety w wysokości do 50% maksymalnej wysokości diety.

Proponowane diety ustalono na podstawie obowiązujących granic kwotowych nie przekraczając 50 %
maksymalnej wysokości diety i odnoszą się do 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały uważa się za zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C2622D7-B3AA-4225-AC51-5A25AF143649. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Tiret 1 (1)


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

